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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Wykład 30 2 18 1,2 Egzamin

Cel przedmiotu
Przedmiot „Prawo cywilne z umowami w administracji” ma służyć uzyskaniu przez studenta podstawowej wiedzy z zakresu prawa cywilnego materialnego. Celem tego 
przedmiotu jest takie wyposażenie studenta w podstawową aparaturę pojęciową, która umożliwi mu rozumienie wykładów z innych przedmiotów z zakresu prawa cywilnego 
materialnego. Celem tego przedmiotu jest także przygotowanie studenta do praktycznego wykorzystania nabytej wiedzy, w tym do dokonywania podstawowych czynności 
prawnych, polegających m.in. na zawieraniu umów. Student powinien uzyskać wiedzę z zakresu omawianej problematyki. Student powinien zapoznać się z aktami prawnymi, 
orzecznictwem oraz poglądami doktryny do tyczącymi omawianej problematyki. Student powinien uzyskać wiedzę odnośnie wykładni omawianych przepisów prawa oraz nabyć 
umiejętność ich praktycznego zastosowania przy rozwiązywaniu problemów prawnych.

Wymagania wstępne
Podstawy wiedzy o państwie i prawie.

Zakres tematyczny
Wykład:

Zagadnienia wstępne. Osoby fizyczne i prawne. Zdolność prawna i zdolność do czynności prawnych. Miejsce zamieszkania. Uznanie za zmarłego. Mienie. Czynności prawne. 
Zawarcie umowy. Forma czynności prawnych. Wady oświadczenia woli. Warunek. Przedstawicielstwo. Pełnomocnictwo. Prokura. Termin. Przedawnienie roszczeń. Własność - 
treść i wykonywanie własności, nabycie i utrata własności, przeniesienie własności, zasiedzenie. Współwłasność. Ochrona własności. Prawa rzeczowe ograniczone -
użytkowanie. Służebności - służebności gruntowe, służebności osobiste, służebność przesyłu. Zastaw. Posiadanie.

Ćwiczenia:

Omówienie zagadnień ogólnych z prawa zobowiązań - przepisy ogólne, wielość dłużników albo wierzycieli, ogólne przepisy o zobowiązaniach umownych, bezpodstawne 
wzbogacenie, czyny niedozwolone, odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny, wykonanie zobowiązań i skutki ich niewykonania, wykonanie 
zobowiązań, skutki niewykonania zobowiązań, wykonanie i skutki niewykonania zobowiązań z umów wzajemnych, potrącenie, odnowienie, zwolnienie z długu, zmiana 
wierzyciela lub dłużnika, ochrona wierzyciela w razie niewypłacalności dłużnika.

Omówienie poszczególnych typów umów – umowa sprzedaży,  umowa o dzieło, umowa zlecenia, umowa najmu i dzierżawy, umowa leasingu, umowa użyczenia, umowa 
pożyczki, umowa ubezpieczenia.

Metody kształcenia
Wykład, analiza tekstów z dyskusją, opracowanie projektu, praca w grupach.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wpa.uz.zgora.pl/
http://www.wpa.uz.zgora.pl/
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi prawidłowo identyfikować i rozstrzygać zgodnie z zasadami prawa oraz etyki 
dylematy związane z wykonywaniem zawodu; Odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej 
pracy, wie o konieczności aktualizowania swojej wiedzy oraz rozumie potrzebę stałego 
dokształcania się.

K_K01
K_K04

obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta
test
test z pytaniami zamkniętymi 
i otwartymi

Wykład
Ćwiczenia

Zna i definiuje podstawowe pojęcia cywilnoprawne; Ma rozszerzoną wiedzę na temat 
pojęć, terminologii, instytucji i metod właściwych dla prawa cywilnego.

K_W02
K_W06
K_W07

test
test z pytaniami zamkniętymi 
i otwartymi

Wykład

Umie odnaleźć obowiązujące przepisy prawne w kontekście określonych stanów 
faktycznych; Posługuje się podstawowymi pojęciami cywilnoprawnymi. 

K_W04
K_U01

test
test z pytaniami zamkniętymi 
i otwartymi

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykład - egzamin pisemny w formie testu obejmujący wiedze z wykładów, ćwiczeń  oraz zalecanej literatury.

Ćwiczenia - zaliczenie na podstawie oceny uzyskanej z projektów umów sporządzonych przez studenta oraz jego aktywności  podczas zajęć, tj. poprawność i kultura języka, 
umiejętność poprawnego formułowania myśli i poglądów oraz ich racjonalnego uzasadniania, a także umiejętność poprawnej argumentacji prawniczej i logicznego wyciągania 
wniosków (ocen cywilnoprawnych),

Ocena końcowa z przedmiotu jest średnią arytmetyczną oceny z ćwiczeń i wykładu/egzaminu.
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